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„Malwy, dziewanny, co to za cudne rośliny... Jakże ja lubię wśród tych kwiatów siedzieć" - tak o swoim

zamiłowaniu do roślin, kwiatów, pisał w jednym z lisów do swojego przyjaciela Lucjana Rydla,

wszechstronny, wielki polski artysta, Stanisław Wyspiański. W sobotę, 22 czerwca w godz. 14.00-16.00

zapraszamy do Muzeum Młodej Polski „Rydlówka" na kolejne spotkanie, w ramach projektu Rydlówka

wciąż ŻyWa! czyli rodzinne warsztaty etnograficzno-artystyczne inspirowane stałą ekspozycją muzealną

z dziedziny etnografii, historii, sztuki i tradycyjnego rzemiosła.

Tym razem na spotkaniu w Muzeum Młodej Polski w Rydlówce zapoznamy się z polnymi

kwiatami, które z zamiłowaniem szkicował Stanisław Wyspiański na podkrakowskich łąkach,

tworząc Zielnik, studium roślin stylizowanych. Oglądając reprodukcje kart zielnikowych oraz

kwiatowe ilustracje Wyspiańskiego do tomików poezji Lucjana Rydla, porozmawiamy o polnych

kwiatach i ziołach, dowiemy się czym są  m.in. „Trzewiczki Matki Boskiej" i „Książniczki", jakie

są ich tradycyjne i botaniczne nazwy, oraz do czego stosowane były one w domach, ogrodach i

medycynie ludowej.

W ogrodzie przy Rydlówce poszukamy kwiatów – polnych „chwastów" i pachnących ziół, z

których pod okiem profesjonalnych instruktorek tradycyjnego rzemiosła z ŻyWej Pracowni,

wykonamy kolorowe, sobótkowe wianki. Młodzi zielarze – floryści, w trakcie trwania warsztatów

wykonać będą mogli w ogrodowej altanie kwiatowe zakładki do książek, wykorzystując do

działań reprodukcje zielnikowych szkiców roślin Stanisława Wyspiańskiego.

Ze względu na ograniczoną ilość miejsc wszystkich chętnych do udziału w warsztatach prosimy

o wcześniejsze ZAPISY: tel. 508 237 287, 600 632 062, 601 739 358, e-mail:

rydlowka@zywapracownia.pl

Koszt: 40zł - dziecko + rodzic, 20zł - kolejne dziecko. W cenie wszystkie niezbędne materiały,

zwiedzanie Muzeum pod kątem tematu warsztatów oraz kawa, herbata dla wszystkich

uczestników spotkania, zaś dla naszych Milusińskich lody wodne na ochłodę.

Rydlówka wciąż ŻyWa! zaprasza zarazem na kolejne warsztaty: 29.06 - biżuteria ludowa, 6.07 –

krakowskie wycinanki, 13.07 – kwiatowe korony weselne, 20.07 – tkaniny malowane w motywy

z haftów krakowskich, 27.07 – ludowe meble – skrzynie posagowe, 3.08 – chochołowe warsztaty

grafiki, 10.08 – lalki w krakowskich strojach ludowych, 24.08 – bronowickie chaty, 31.08 –

koszyczki z wikliny

Więcej informacji na stronie organizatorów : www.rydlowka.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://%20www.rydlowka.com
http://www.tcpdf.org

